
گزارش

آغازی سخت برای پدرگواردیولا

نکته مهم در اولین قسمت از سریال »پدرگوادیولا« 
که قابل تامل است این است که فیلمساز در تولید 
اثر خود، راه ســاده را انتخاب نکرده و نشــان داده 
اســت برای گرفتن پلان ها و ســکانس های خود 

وقت و انرژی زیادی گذاشته است.
ســعید نعمــت الله را پیــش از آنکــه در حــوزه 
کارگردانی بشناســیم بیشتر به عنوان نویسنده ای 
پر تلاش و توانمند می شناســیم که کارهای قبلی 
آن در مقام نویسندگی همچون »پشت بام تهران«، 
»میکائیل«، »زیر پای مادر«، »مدینه« و... مخاطب 
خود را داشــته است و توانســته است تا اندازه ای 

موفق عمل کند.
»پــدر گواردیــولا« اما اثری اســت کــه علاوه بر 
نویسندگی، کارگردانی آن نیز بر عهده سعید نعمت 
الله بوده اســت و شاید این بتواند دریچه ای جدی 
تر برای شناخت بیشتر از این هنرمند صاحب قلم 
باشــد. اگرچه با پخش قســمت اول یک مجموعه 
هرگز نمی توان در مورد آن قضاوت درســتی کرد، 
اما شــاید بتوان با نشــانه های ارائه شده در آغاز 
نیز به داده هایی دســت یافت. نکته مهم در اولین 
قسمت از سریال »پدرگوادیولا« که قابل تامل است 
این اســت که فیلمساز در تولید اثر خود، راه ساده 
را انتخاب نکرده و نشــان داده اســت برای گرفتن 
پلان ها و ســکانس های خود وقت و انرژی زیادی 
گذاشته اســت. این وقت و حوصله را به خوبی می 
توان هم در سکانس های شلوغ و پر جمعیت اثر و 
هم در سکانس های محدود همچون صحنه اصلاح 
کردن کاراکتــر بیوک با بازی مهــران مدیری در 

حمام زندان ملاحظه کرد.
روایت ســیامک صفری از دیگــر کاراکترهای این 
مجموعــه برای بــردن خانواده ای به ســینمایی 
متروکه برای محل زندگی، از ســکانس های قابل 
تامل دیگر اولین قســمت »پدرگواردیولا« ست که 
هــم جنس روایت اش، هم زوایای دوربین انتخابی 
اش و هم کارکرد نور پردازی اش متفاوت اســت و 
نشــان می دهد قرار نیست با یک روایت سطحی و 

صرفا قصه گو مواجه باشیم.
استفاده از لوکیشن محل بازیافت و درگیری دو نفر 
از بازیگران در نمایی لانگ شات بر روی زباله های 
بازیافتــی، تصویری عریان و بی پــرده از لایه های 
زیرین کاراکترهایی را می دهد که بر روی آن چنگ 
می زنند. اگرچه شــاید از نگاه برخی کارشناســان 
اینگونه پرداخت در ارائه اثر، بیشــتر جلب توجه و 
به رخ کشــیدن حرکت و زوایای دوربین اســت و 
نوعــی فریب مخاطب را به همراه دارد اما باید دید 
در ادامه، سعید نعمت الله با این جنس از ساختار و 
روایت قرار است به چه مفاهیمی بدیعی دست یابد 

که قبلا تجربه نشده است.
در هر حال اگرچه در قســمت اول هنوز داده های 
کافــی برای تحلیل شــخصیت هــا، موقعیت ها و 
روایت داســتان وجود نــدارد اما نبایــد از تلاش 
کارگردان برای رسیدن به یک فرم زیباشناسانه در 
روایت خود چشم بســت. فراموش نکنیم امروزه با 
حجم بسیار زیادی از سریال های مجموعه نمایش 
خانگی مواجه هســتیم که به ســادگی پلان ها را 
بدون وسواس لازم و فضاسازی رنگ و نور در کنار 
هم چیدمان می کنند و از صرف وقت و هزینه برای 

ارائه اثری چشم نواز به مخاطب بی بهره اند.
»پدرگواردیولا« آغازی ســخت امــا قابل قبول را 
کلید زده است که امیدواریم تا پایان بتواند انسجام 

و هارمونی در ساختار خود را حفظ کند.

جواد قارایی: مهاجرت نکرده ام
جواد قارایی کارگردان مجموعه مســتند ایرانگرد 
گفت: طرح هایی دارم که نیازمند حمایت است اما 
احساس می کنم حمایت ها کم شده است. مهاجرت 

نکرده ام و سفرم کاری بود.
جواد قارایی در گفت وگو با تســنیم ضمن تکذیب 
شــایعه مهاجرت خود گفت: مهاجرت نکرده ام، اما 
مدتی اســت احســاس می کنم حمایت ها به ویژه 
حمایت وزارت گردشــگری و ســازمان صداوسیما 
از ساخت مستندهایی درباره ایران کم شده است، 
البته ســازمان صداوســیما در 15 ســال گذشته 
حمایت بســیار خوبی از من داشــت اما در مدت 
اخیر احســاس می کنم این حمایت کم شده است. 
وزارت گردشگری هم برای مقابله با ایران هراسی ها 
برنامه ای نداشــت و بنابراین احساس کردم دغدغه 
زیادی وجود ندارد. متأســفانه معاونت برون مرزی 
ســازمان صداوســیما هم از طرح بنده برای تولید 
اثری به نام »سفر به سرزمین توریست ها« یا »سفر 
به سرزمین رؤیاها« که برای مبارزه با ایران هراسی 
و معرفــی جاذبه هــا و زیبایی های ایــران و ایرانی 
طراحی کرده بــودم حمایت نکرد. وی اضافه کرد: 
من نزدیک به 7 ماه بود که بیکار بودم و از گذشته 
نیز دعوت هایی جدی از ســوی کشور عمان برای 
ساخت مســتند و همکاری های این چنینی وجود 
داشت، برای همین موضوع، سفری به عمان داشتم 
و صحبت های خوبی مطرح شد. وزارت گردشگری 
کشور عمان بســیار علاقه مند است که جاذبه های 
دیدنی این کشــور نمایش داده شــود. چشم انداز 
10ساله  آنها این اســت که عمان به عنوان یکی از 
مراکز گردشگری در دنیا شناخته شود و به همین 
دلیل دوســت دارند از کشورشــان مستند ساخته 
شود. قارایی خاطرنشان کرد: ماحصل سفر من این 
شد که پروپوزالی ارایه بدهم و کارمان را آغاز کنیم.

یادداشت

رئیـس قـوه قضاییه گفـت: کسـی نمی داند در پشـت پرده 
رسـیدگی بـه پرونده هـای قطـور و پرحجـم قضایـی، چـه 
تلاش هایـی صـرف می شـود؛ عمـوم مـردم فقـط حکـم 

صـادره را می بیننـد.
هنـری  فرهنگـی  موسسـه  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
وصـف صبـا، حجت الاسـلام والمسـلمین محسـنی اژه ای 
بـا حضـور در محـل تصویربـرداری و لوکیشـن مجموعـه 
تلویزیونـی »بازپـرس«، ضمـن بازدیـد از پشـت صحنـه و 
مراحـل مختلـف تولید ایـن مجموعه تلویزیونـی، با عوامل 
و دسـت اندرکاران سـاخت آن در فضایـی صمیمانـه دیدار 

کرد. گفتگـو  و 
رئیـس قـوه قضاییـه در گفت وگویـی کـه بـا گـروه هنری 
دسـت اندرکار در سـاخت مجموعـه تلویزیونـی »بازپرس« 
داشـت، ضمن اشـاره بـه تأثیر شـگرف کار هـای هنری در 
ترویـج فضائـل و خوبی هـا، اظهـار داشـت: هنـر، عنصـری 
عملـی  و  معرفتـی  ارزش هـای  گسـترش  بـرای  گرانبهـا 
اسـت و پاسداشـت هنـر متعالـی، امـری ممـدوح و مـورد 
گفـت:  ای  اژه  محسـنی  الاسـلام  حجـت  اسـت.  تاکیـد 
خیلـی از مسـائل را نمی تـوان بـا صِـرف گفتـن و صِـرف 
ترویـج آن هـا  انتقـال و  بلکـه در  نوشـتن منتقـل کـرد، 
نیـاز بـه بهره گیـری از ظرافت هـای هنـری اسـت؛ فیلـم 
اسـت  سـاختار هایی  و  قالب هـا  زمـره  در  نیـز  سـریال  و 
و  می یابـد  تجلـی  آن هـا  در  هنـری  ظرافت هـای  کـه 
مضامینـی کـه در ایـن قالب ها عرضه می شـوند بـه مرحله 

می رسـند. »مانـدگاری«  و  »اثربخشـی« 
رئیـس دسـتگاه قضـا بیـان داشـت: گاهـی یـک قطعـه 
هنـری کوتـاه و موجـز که متضمـن مبانی و معـارف اصیل 
برخـوردار  تربیتـی ای  آثـار  از چنـان  اسـت  انسان سـاز  و 
بـه  آمـوزش  سـاعت  صد هـا  و  ده هـا  شـاید  کـه  اسـت 
پـای آن نرسـد؛ کمااینکـه گاهـی اوقـات ارزش یـک کلام 
قصـار، بیـش از همـه حرف هـای طـول عمـر اسـت؛ آن 
عبـارت یـا واژه یـا کلمـه ای کـه در جـای خودش بـه کار 
بـرده می شـود، گاهـی چنـان ارزش و تأثیـری دارد کـه 
مثال زدنـی اسـت و بعضـاً فـردی را از سـال ها گمراهـی و 

می رهانـد. ضلالـت 

داشـتن  اهمیـت  بـه  راسـتا،  همیـن  در  اژه ای  محسـنی 
اخـلاص در امـور اشـاره کـرد و گفـت: کاری اثرگذار اسـت 
کـه دربرگیرنـده اخـلاص باشـد؛ کار هایـی کـه بـا اخلاص 
همـراه باشـند، بسـیار پربرکت هسـتند، امـا کار هایی که به 
صِـرف خودنمایی و تبرّج و نشـان دادنِ خود باشـند، برکت 
ندارنـد. عملـی کـه بـا اخـلاص همـراه باشـد، عمـل غنـی 
شـده اسـت؛ گاهی انسـان تمـام عمـر کار می کنـد، اما کار 
او اثـر و ارزش یـک کار بـا اخـلاص را ندارد؛ از سـوی دیگر 
ممکـن اسـت کار مـا یک سـاعت باشـد، امـا به دلیـل آنکه 

بـا اخـلاص همـراه بـوده، اثـرش مضاعـف و افـزون گردد.
رئیـس دسـتگاه قضـا در ادامـه بـا اشـاره بـه مشـقت ها و 
پروژه هـای  دسـت اندرکاران  و  عوامـل  کـه  سـختی هایی 
هنـری متحمـل می شـوند، گفـت: وضعیـت بـه گونـه ای 
اسـت کـه نـه مـا سـختی کار شـما را متوجه می شـویم و 
نه شـما سـختی کار مـا را؛ چون مـا صرفاً محصـول نهایی 

کار شـما را مشـاهده می کنیـم و زحمـات پشـت صحنه را 
نمی بینیـم. هـر کـدام از شـما چندین بـار بایـد کارتان را 

تمریـن کنیـد تا بـه نتیجـه دلخواهتان برسـید.
رئیـس عدلیـه افـزود: در کار ما نیـز که قضاوت و دادرسـی 
و دادگـری اسـت، امـور اینچنیـن اسـت؛ گاهـی اوقات یک 
بازپرس و دادسـتان و قاضی زحمات بسـیار زیادی متحمل 
می شـوند، امـا فقـط خروجی حکـم آن ها به چشـم می آید 
و بـرای عمـوم و ناظـران مشـخص نمی شـود چـه مقدماتی 
طـی شـده تـا حکـم صـادر شـود. محسـنی اژه ای در ادامه 
خطـاب بـه عوامـل و دسـت اندرکاران مجموعـه تلویزیونـی 
»بازپـرس« گفـت: قـرار نیسـت، چـون فیلـم شـما دربـاره 
قـوه قضاییـه اسـت، فقـط بازگوکننـده نـکات مثبـت ایـن 
قـوه باشـید؛ می توانیـد نـکات و نقـاط ضعـف و فرآیند های 
معیـوب و دارای ایـراد را هم بازگو کنید و به تصویر بکشـید 
تـا بـرای مـا نیـز جنبـه آموزنده داشـته باشـد و مـا را وادار 

بـه رفـع نقایـص کنـد؛ البتـه این مقولـه در خصـوص همه 
دسـتگاه ها صـدق می کنـد و مختـص قـوه قضاییه نیسـت.
عـلاوه  شـما  کار  کـرد:  تصریـح  قضـا  دسـتگاه  رئیـس 
بـر محصـول نهایـی کـه بـه نمایـش درمی آیـد، بایـد بـه 
ظرفیت هـای  از  حداکثـری  اسـتفاده  بـرای  زمینـه ای 
دسـتگاه قضـا بـرای ارتقـاء آگاهی هـای حقوقـی و قضایی 
مـردم و پیشـگیری از وقـوع جـرم تبدیـل شـود؛ فیلـم 
یخ هـای  بهانـه ای شـود کـه اصطلاحـاً  بایـد  »بازپـرس« 
میـان هنرمنـدان و قـوه قضاییـه را آب کنـد و بـه تبـع 
آن، تعامـل هنرمنـدان و دسـتگاه قضا گسـترش پیدا کند.
رئیـس قـوه قضاییـه بـا اشـاره به سـوژه های بکـر و جالبی 
از  در پرونده هـای قضایـی مسـتتر هسـتند و  کـه بعضـاً 
قابلیـت تبدیـل به سـناریو های مفیـد و آگاهی بخش برای 
عمـوم جامعـه برخوردارنـد، گفـت: مـا در دسـتگاه قضایی 
و در ذیـل پرونده هـای قضایـی، مسـائل و داده هایی داریم 
کـه می تواننـد بـه سـوژه ها و طرح هایـی برای فیلمسـازی 
تبدیـل شـوند؛ سـوژه ها و طرح هایی کـه علاوه بـر قابلیت 
و اسـتعداد بـه جامـه هنـر درآمـدن، عنصر آگاهی بخشـی 
بـه  نیـز در آن هـا وجـود دارد و می تواننـد  تنبّه دهـی  و 
منزلـه پیشـگیری از جرائـم و تخلفات و آسـیب ها باشـند؛ 
بخشـی از ایـن سـوژه ها و داده هـا چنانچـه مشـمول مرور 
زمان شـوند، ارزش آگاهی بخشـی و پیشـگیری خـود را از 
دسـت می دهنـد لـذا بایـد در کاربـرد آن هـا در قالـب اثـر 
هنـری و سـاخت فیلـم و سـریال تعجیـل داشـت و ما نیز 
همانطورکـه بـه اطـلاع مسـئولان رسـانه ملی رسـانده ایم، 

در ایـن زمینـه آمادگـی لازم را داریم.
و  عوامـل  بـه  خطـاب  پایـان  در  قضـا  دسـتگاه  رئیـس 
دسـت اندرکاران مجموعه تلویزیونـی »بازپرس« گفت: خیلی 
از شـما چهره هـای هنـری اثربخـش و مرجـع و مانـدگاری 
هسـتید؛ خواهش من آن اسـت که این اثربخشـی اجتماعی 
را حفـظ کنیـد؛ همـه هنرمنـدان مـا بایـد در حفظ شـأن و 
منزلـت اجتماعـی خـود کوشـا باشـند و بـه گونه ای نباشـد 
کـه خدای ناکرده تحت تأثیـر القائات بدخواهـان و معاندین و 
شـرایطی کـه پیـش می آید به شـأن و منزلت هنرمنـدان ما 

خدشـه ای وارد شـود و جایگاه شـان از بیـن بـرود.
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حجت الاسلام اژه ای در بازدید از پشت صحنه بازپرس: 

پرونده های قضایی قابلیت سوژه فیلم را دارند

ژاله علو که ۹۶ ســاله شد، همیشه گفته اســت تمام تلاش خود را انجام داده تا 
کارهایش را با صمیمیت، صداقت و عشق انجام دهد.

به گزارش ایســنا، ژاله علو سال 1۳0۶ در محله سنگلج و در خانواده ای زاده شد 
که فرهنگ برایشــان اهمیت داشــت. پدرش گرچه ارتشی بود ولی ذوق هنری 
داشت و علاقه مند بود دخترش با ادبیات کشور آشنا شود به همین دلیل از هفت 
سالگی با شروع مدرسه کتاب حافظ، سعدی و شاهنامه برایش می خوانده و او را 

تشویق می کرد تا با اشعار بزرگان کشور آشنا شود.
او که از دانشســرای مقدماتی مســتقیما وارد رادیو شــد و اعلام برنامه می کرد، 
می گویــد: »در آن زمان بــه میدان ارک می رفتیم و با ماشــین گویندگان را به 
بی ســیم که یک اســتودیو پخش داشــت و اغلب برنامه ها زنده پخش می شد، 
می بردند؛ یعنی اگر زنده یــاد صبحی مهتدی برای قصه گویی می آمد و یا زنده 

یاد راشد برای سخنرانی می آمد به صورت زنده پخش می شد.«
علو درس و مشــق را در دبستان »نواختران« در خیابان شاهپور آغاز کرد و دوره 
متوسطه را در مدرسه »خسرو خاور« گذارند. مدتی به دانشسرای مقدماتی رفت 
و به دلیل علاقه به کار هنری، هنرستان هنرپیشگی  را انتخاب کرد. در هنرستان 
هنرپیشــگی نزد استادان بزرگی مانند هایک گاراگاش، دکتر نامدار که استاد فن 
بیان بود و خانمی سوییســی که استاد بدن و حرکت بود، مشغول نوآموزی شد. 
در همین هنرستان با چهره هایی همانند محمد نوری، معز دیوان فکری و ... هم 

شاگردی شد و اولین حضور روی صحنه تئاتر را تجربه کرد.
طوسی حائری، معلم ادبیات دانشسرای مقدماتی، نخستین کسی بود که صدای 
خوش این دختر نوجوان را کشــف کرد. او که خود جزو اولین گویندگان زن در 
رادیــو بود، به دانش آموز نوجوان خود پیشــنهاد کرد کــه گویندگی در رادیو را 
بیازمایــد. ژاله علو اولین حضورش را در رادیو با اعلام برنامه ها آغاز کرد و بعدها 
در این خانه ماندنی شد. فضای صمیمیانه رادیو او را نیز همچون دیگر همکارانش 
پا گیر کرد.در دوره شکوه خیابان لاله زار که چراغ تئاترها و سینماهایش پر فروغ 
بود، ژاله علو اولین تجربه های جدی خود را در حوزه تئاتر در تئاتر فردوســی به 

انجام رساند.
خودش درباره این دوره در گفتگوی تاریخچه شفاهی سایت ارته )سایت تاریخچه 
شفاهی هنرمندان( گفته است: »عبدالحسین نوشین )پدر تئاتر نوین ایران( رفته 
بــود و گروهش دنبال همکار بودند و دکتر نامدار مرا معرفی کرد.« مدتی بعد در 
تئاتر »تهران« می خواســتند نمایش »آغا محمد خان« را بروی صحنه ببرند که 
دنبــال او رفتند و برای بازی در نقش »امینه«، خواهر فتحعلی شــاه و برادرزاده 
آغا محمد خان انتخابش کردند. بعدتر در نسخه سینمایی به کارگردانی صادق و 

منصور بهرامی هم همین نقش را بازی کرد. او علاوه بر فعالیت در تئاتر فردوسی 
و تهران برای همکاری به تئاتر فرهنگ هم دعوت شــد و در این تئاتر هم دو سه 
نمایش کار کرد. در همین تئاتر بود که هنرمندانی چون هوشنگ سارنگ، بدری 
هورفر، علی اصغر گرمســیری، لرتا هایراپتیان، نوشین و ... جدیت در کار را به او 

آموختند. برای آنان تئاتر هرگز سَرسَری نبود.
ســال ۲7 بــه طور جدی تــری کار خود را در رادیــو ادامــه داد. اولین نمایش 
رادیویی اش با پرویز خطیبی بود و بعد از آن با مهدی قاسمی، نصرت الله محتشم، 
عزیز الله حاتمی هم همکاری کرد. در همکاری با محتشم برنامه »داستان شب« 
را پایه ریزی کردند.  علو از اولین داســتان شــب با محتشم کار کرد و پای ثابت 
نمایش رادیویی شــد.  با وجود برنامه هایی مانند »داســتان شب« و نمایش های 
رادیویــی، کار رادیو رونق گرفت و او نیز ایــن فضای گرم را خانه خود دید و در 

کارهای رادیویی پرشماری حضور پیدا کرد.
گرچه در رادیو تصویر هنرپیشــه دیده نمی شــد ولی او در برابر میکروفن رادیو 
هم همان بود که روی صحنه. آن چنان که خود گفته اســت: »مقابل میکروفن 
هرگــز ادای گریه در نمی آوردم. اول به باور خودم فکر می کردم و بعد هم به باور 
مخاطب. خنده ام هم واقعی بــود.« در دهه ۴0 به عنوان کارگردان رادیویی هم 

فعال شد و بتدریج دوبله را هم آزمود و آنجا نیز ماندگار شد.
ژاله علو که به نســل طلایی دوبلورهای ایران تعلق دارد، در ســینما و تلویزیون 
گویندگی های بسیار کرد. از مشهورترین بازیگرانی که او به جایش صحبت کرده، 

می توان از سوفیا لورن نام برد.
دهه 50 برای او با ســرایش شعر همراه شد. او که در کودکی با سعدی و حافظ 
و مدتی بعد با مولانا دمخور شــده بود، در این دهه شروع به سرایش شعر کرد و 

چند شعرش در کتاب زنان شاعر ایران منتشر شد.
ورودش به ســینما با اسماعیل کوشــان رقم خورد. همان استاد دوران نوجوانی، 
نامدار او را به کوشان معرفی کرد. کوشان آن زمان میترا فیلم را راه اندازی کرده 
بود. »طوفان زندگی« اولین فیلمی اســت که با آن، حضور مقابل دوربین سینما 
را تجربه کرد و بعدها با کارگردانانی همچون هوشــنگ کاووسی، علی کسمایی 

هم کار کرد.
بازی در فیلم »طوقی« ســبب همــکاری او با علی حاتمی شــد. همچنانکه در 
فیلــم »صــدای صحرا« هم با نــادر ابراهیمی همکاری کرد. علو در ســال های 

بعــد از انقلاب با بازی در فیلم هایی مانند »زمان از دســت رفته« به کارگردانی 
پوران درخشــنده، »مهمان مامان« ساخته داریوش مهرجویی، »روز واقعه« کار 
شــهرام اسدی، »آدم برفی« به کارگردانی داود میرباقری، »سلطان« کار مسعود 
کیمیایی، »جنگ نفتکش ها« ســاخته محمد بزرگ نیــا و ... حضور خود را روی 

پرده نقره ای تداوم بخشید.
او بــا بازی در نقش خاله لیــلا در مجموعه »روزی روزگاری« در کنار خســرو 
شکیبایی یکی از خاطره انگیزترین بازی های خود را رقم زد. علو این روزها فیلم 
ســینمایی »فصل ماهی سفید« را روی پرده سینماها دارد که در آن محمدرضا 

فروتن هم باری کرده است.  
روابط عمومی موزه ســینما بخشی از مصاحبه تاریخ شفاهی موزه با این هنرمند 
را منتشــر کرده که در آن با اشــاره به اینکه اواخر دهه ۳0 کم کم کار سینما را 
رها کرد، گفته اســت:  در آن دهه کیفیت کار متفاوت شــده بود و دیگر نه من 
آن ها را می پســندیدم و نه آن ها مرا و کارم به رادیو و دوبله محدود شــده بود. 
سرپرســت دوبلاژ بودم و در رادیو برنامه های مختلفــی را کارگردانی می کردم. 
در دهه 50 چند فیلم بازی کردم و در ادامه آن ها در ســریال امیرکبیر و روزی 
روزگاری، گالــش ها و بخش چهار جراحــی نیز حضور پیدا کردم اما همچنان با 

دوبلاژ همکاری می کردم و در سال 5۸ از رادیو بازنشسته شدم.
وی با بیان اینکه هنرمندان زیادی بودند که دیگر نظیر آنها را نخواهیم داشــت، 
می گفــت: البته هنوز هم هنرمند داریم که قابل توجه و احترام هســتند اما یاد 
یاران از دســت رفته در زمانی که آدم مرور خاطرات می کند، خیلی عزیز است. 
دوستانی بودند که در رادیو، دوبله، سینما و تئاتر همراه و همکار و همگام بودیم 
با هم به کارمان عشــق می ورزیدیم، عاشــقانه کار می کردیم و باهم اثری بوجود 
می آوردیم که مردم روزی دیدند و شــنیدند و در خاطره هایشــان نگه داشتند و 
هنوز بعد از سال ها وقتی من را می بینند می گویند ما با صدای تو بزرگ شدیم.

او همچنیــن از همکارانش یاد کرده و گفته اســت: یــادم می آید روزی یکی از 
مجلات درباره خانم چهره آزاد از من ســوال کرد و من در پاسخ گفتم او کارش 
را با عشــق شروع کرد و عشــقش را در کارش نیز به کار برد زیرا هنر و عشق از 
هم جدا نیستند. او به نیکنامی زندگی کرد و با جلال و عظمت از دنیا رفت. من 
معتقدم مرگ ترســناک و دردناک نیست بلکه یک پرواز باشکوه است و خوشا به 

حال کسانی که با شکوه پرواز می کنند.
علو تاکید دارد که؛ تمام تلاشــم را کردم تا کارهایــم را با صمیمیت، صداقت و 
عشق انجام بدهم و در تمام مدت به مردم عشق ورزیدم؛ به همین دلیل مردم به 

من لطف دارند و همین برای من بهترین پاداش است.

برای ۹۶ سالگی ژاله علو

به مناســبت یکصــد و هفدهمین ســالروز امضای فرمان 
مشــروطه، نمایشــگاه روایــی »مشــروطه، از تهــران تا 
صاحبقرانیه« در محوطه باغ تاریخی کاخ نیاوران برگزار شد.
بنا بــر اعلام روابط عمومی مجموعــه فرهنگی تاریخی 
نیاوران در این نمایشــگاه مرحله نخســت رویدادهای 
انقلاب مشــروطه ایران که در تهران به وقوع پیوسته در 
قالب عکس و ســند روایت شده است. انقلاب مشروطه 
ایــران شــامل مجموعه رویدادهایی اســت که در چند 
مرحله از ســال 1۲۸۴ تا 1۲۸۸ خورشیدی رخ داد و به 
تغییر رژیم سیاسی ایران از پادشاهی مطلقه به پادشاهی 
مشروطه انجامید. مرحله نخست این جنبش که موضوع 
نمایشگاه حاضر اســت، از آبان ماه 1۲۸۴ در تهران آغاز 
شد و در فرجام خود به صدور فرمان مشروطیت در 1۴ 

مردادماه 1۲۸5 در »کاخ صاحبقرانیه« شمیران رسید.
محتویات اســناد به نمایش درآمده در این نمایشــگاه 

برگرفته از کتــاب »واقعات اتفاقیه در روزگار« اســت. 
این کتاب یکی از پراهمیت تریــن گزارش های تاریخی 
مربوط به انقلاب مشــروطه ایران است. نویسنده کتاب، 
»محمدمهدی شــریف کاشانی« از شاهدان و کنشگران 
انقلاب مشروطه و از نزدیکان سیدعبدالله بهبهانی، یکی 

از دو پیشوای مشروطه در تهران است.
شــریف کاشــانی این کتاب را به شــکل مصور تهیه و 
عکس هایی از رجال سیاســی و رویدادهــای مرتبط با 
انقلاب مشروطه را پیوســت گزارش تاریخی خود کرده 
اســت. تهیه این عکس ها که برخی شان منحصر به فرد 
هســتند، به یاری هنرمندی به نــام »غلامرضا عکاس« 
صورت پذیرفته اســت. علاقه مندان برای بازدید از این 
نمایشــگاه می توانند تا ۲1 مرداد از ســاعت ۹ تا 17 به 
محوطه ضلع شــمالی کاخ مــوزه صاحبقرانیه مجموعه 

نیاوران واقع در میدان شهید باهنر مراجعه کنند.

به مناسبت یکصد و هفدهمین سالروز امضای فرمان مشروطه برگزار شد:

»مشروطه، از تهران تا صاحبقرانیه« در باغ نیاوران
تعدادی از فرزندان شــهدای مدافع حرم در آســتانه فرا 
رسیدن سالروز شهادت شهید محسن حججی، نماهنگ 

»وارث نون حلال« را تولید می کنند.
به گزارش مهر، تعدادی از فرزندان شــهدای مدافع حرم 
در آســتانه فرا رسیدن سالروز شــهادت شهید محسن 
حججی به همت مجموعه »شــهر ســرود« مرکز آوای 
انقلاب اســلامی )مأوا( و همکاری امور ایثارگران ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی نماهنگ »وارث نون حلال« 

را تولید می کنند.
امین صافی زاده مدیر پروژه »شــهر ســرود« درباره این 
پروژه موسیقایی بیان کرد: نماهنگ »وارث نون حلال« 
یکی از محصولات جدید مجموعه »شــهر سرود« مرکز 
آوای انقلاب اسلامی اســت که محسن رضوانی و قاسم 
صرافان به عنوان ترانه سرا آن را براساس نوحه ای از میثم 
مطیعی مداح اهل بیت )ع( تولید کرده اند. میلاد هارونی 

آهنگســاز، سعید عبدی تهیه کننده و سید مهران علوی 
به عنوان کارگردان در این پروژه حضور دارند.

وی افزود: در این نماهنگ از حضور فرزندان شــهیدان 
محمد محمدی، اکبر شــهریاری، پوریا احمدی، حسین 
جوینــده، حجــت اله نوچمنــی، میثم مــدواری، علی 
آقاعبداللهــی، محمدرضا حیدری، حبیب اله شــیری، 
مهدی قاضــی خانی، ابودر داودی، مهــدی ثامنی راد، 
محمود نریمانی، ابوالفضل نیکزاد، احسان کربلایی پور و 

شهید محسن فرامرزی نیز بهره برده شده است.
انتشــار  تاریخ  مدیــر پــروژه »شهرســرود« دربــاره 
ایــن نماهنگ گفــت: این اثــر ادای دینــی به محضر 
شــهدای مدافع حرم اســت که روز هجدهم مرداد ماه 
مصادف با ســالروز شــهادت شــهید محسن حججی و 
 گرامیداشت شــهدای مدافع حرم پیش روی مخاطبان 

قرار می گیرد.

در سالگرد شهادت محسن حججی رونمایی می شود؛

هدیه موسیقایی فرزندان شهدای مدافع حرم

حمیدرضا کاظمی پور
عضو انجمن منتقدین و نویسندگان سینمای ایران

دریچـــه


